
РЕШЕНИЕ № 054/06/99-881/2019

о результатах внеплановой проверки соблюдения

законодательства контрактной системе в сфере закупок

 

«16» мая 2019 года                                                                                               г. Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области по контролю в сфере закупок (Комиссия Новосибирского УФАС России) в
составе:

 

«……………..» - заместитель руководителя управления, председатель
Комиссии;

«…………….» - специалист-эксперт отдела контроля государственного
оборонного заказа, член Комиссии;

«…………….» - специалист-эксперт отдела контроля государственного
оборонного заказа, член Комиссии;

            в отсутствие представителей УФСИН России по Томской области,

по обращению УФСИН России по Томской области об аннулировании закупки №
0365100010019000005 у единственного поставщика на поставку молока питьевого,

 

УСТАНОВИЛА:

 

19.04.2019 г. в Новосибирское УФАС России поступило обращение УФСИН России
по Томской области об аннулировании закупки № 0365100010019000005 у
единственного поставщика на поставку молока питьевого.

Заказчик сообщил, что между УФСИН России по Томской области и ФКУ  КП-3
ГУФСИН России по Кемеровской области  государственный контракт не был
заключен по причине устного отказа поставщика.

Учитывая вышеизложенное, УФСИН России по Томской области просит отменить
закупку № 0365100010019000005 у единственного поставщика на поставку молока
питьевого.

Комиссия Новосибирского УФАС России, проанализировав обращение
заказчика, установила следующее.

Комиссией Новосибирского УФАС России установлено, что 13.02.2019 г. в ЕИС
(www.zakupki.gov.ru) было размещено извещение № 0365100010019000005 на
поставку молока питьевого.

Кроме того Комиссией Новосибирского УФАС России установлено,  что



государственный контракт между УФСИН России по Томской области и ФКУ  КП-3
ГУФСИН России по Кемеровской области не заключен по причине устного отказа
поставщика.

В настоящее время в единой информационной системе размещена
недостоверная информация о закупке № 0365100010019000005 у единственного
поставщика от 13.02.2019 г., что является нарушением ч. 3 ст. 7 ФЗ № 44-ФЗ, в части
не заключения контракта по размещенному заказчиком извещению.

Таким образом, принимая во внимание обращение УФСИН России по Томской
области, Комиссия Новосибирского УФАС России считает необходимым выдать
заказчику предписания об отмене закупки № 0365100010019000005 у единственного
поставщика на поставку молока питьевого.

Руководствуясь ч. 10 ст. 99 ФЗ № 44-ФЗ, ст. 15.1, п. 2 ч. 1 ст. 15.2, ч. 4 ст. 15.4 ФЗ № 275-
ФЗ, Комиссия Новосибирского УФАС России,

 

РЕШИЛА:

 

Выдать заказчику – УФСИН России по Томской области предписание об
аннулировании закупки № 0365100010019000005.

 

Решение может быть обжаловано в арбитражном суде в течение трех месяцев со дня
его вынесения.


